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Prasident

2023 Merkblatt

www bkmvch

des BKMV

Rolf Enggist
Mittelweg 4, 3400 Burgdorf

E-Mail
rolf.engqgist@bkmv.ch

Telefon
034 422 33 63

Mobile
079 277 61 86

Vizeprasident

Stefan Janzi
Haldenstrasse 38, 4912 Aarwangen

stefan.janzi@bkmv.ch

062 922 18 84

079 442 94 04

Sekretar Yves Chapuis yves.chapuis@bkmv.ch 079 27992 42
Knospenweg 10, 3250 Lyss

Finanzen Christian Amacher christian.amacher@bkmv.ch 031 839 27 78
Kuhhaus, 3068 Utzigen

Elektronische Medien Roger Berroud roger.berroud@bkmv.ch 079 208 97 49

Beim Sternen 488b, 3764 Weissenburg

Sponsoring / Werbung:

Thomas Bahler
Bliimlisalpstrasse 15, 3076 Worb

thomas.baehler@bkmv.ch

079 33167 24

Aus- & Weiterbildung

Cornelia Stucker
Bernstrasse 6, 3054 Schiipfen

cornelia.stucker@bkmv.ch

079 319 17 84

Veteranenwesen

Ansprechperson: Reto Messerli

Archiv / Swisslos

Reto Messerli
Hofstattweg 5, 3294 Biren an der Aare

reto.m li@bkmv.ch

076 394 94 03

Webmaster / Kommunikation

Ansprechperson: Roger Berroud

Kontaktperson
Franzosische Sektionen

Christian Salzmann
Birkenweg 15, 2553 Safnern

christian.salzmann@bkmv.ch

032 655 74 56 G
03235527 16 p

Kantonalfahnrich

Robert Marti
Dammweg 45, 3604 Thun

robert.marti@bkmv.ch

079 266 92 97

Sekretariat BKMV / BMS Barbara Berchtold sekretariat@bkmv.ch 062 961 33 66
Erlenweg 20, 4934 Madiswil
- - -
Musikkommission E-Mai Telefon Mobile

Co-Prasidentin, Kommunikation

Stefanie Hanni

BKMF, J+M, Themenworkshops, BEA Bahnhofstrasse 56, 3127 Miihleturnen

stefanie.haenni@bkmv.ch

079 564 87 38

Co-Prasident, BKMF, Dirigenten

Alfred Fischer

Supervision, Praktische Probenarbeit Schwanderstrasse 8, 3855 Brienz

alfred.fischer@bkmv.ch

079 662 45 04

J+M, Jugend, Musikschulen

Kurt Roth
Neumattweg 3, 3272 Walperswil

kurt.roth@bkmv.ch

079 376 76 27

Dirigentenausbildung

Martin Schranz
Grossackerweg 1, 3045 Meikirch

martin.schranz@bkmv.ch

076 576 73 92

Dirigentenworkshops, J+M
Jugend, Themenworkshops

Anita Biihimann
Léwenmattweg 14, 3110 Minsingen

anita.buehimann@bkmv.ch

079 576 60 47

Registerworkshop, Instrumenten-
ausbildung, Blasorchesterworkshop

Jonas Danuser
Engestrasse 3, 3012 Bern

jonas.danuser@bkmv.ch

0793837219

BKMF, Instrumentenworkshops
Blasorchesterworkshop

Michael Wyss
Gutenbergstrasse 12, 3011 Bern

michael.wyss@bkmv.ch

079 369 01 42



http://www.bkmv.ch/
mailto:rolf.enggist@bkmv.ch
mailto:stefan.janzi@bkmv.ch
mailto:yves.chapuis@bkmv.ch
mailto:christian.amacher@bkmv.ch
mailto:roger.berroud@bkmv.ch
mailto:thomas.baehler@bkmv.ch
mailto:cornelia.stucker@bkmv.ch
mailto:reto.messerli@bkmv.ch
mailto:christian.salzmann@bkmv.ch
mailto:robert.marti@bkmv.ch
mailto:sekretariat@bkmv.ch
mailto:stefanie.haenni@bkmv.ch
mailto:alfred.fischer@bkmv.ch
mailto:kurt.roth@bkmv.ch
mailto:martin.schranz@bkmv.ch
mailto:anita.buehlmann@bkmv.ch
mailto:jonas.danuser@bkmv.ch
mailto:michael.wyss@bkmv.ch

Unterverbédnde

Berner Oberlandischer Musikverband

Name, Adresse und E-Mail der Préasidentin / des Prédsidenten Telefon
Martin Schneider, Achern 34A, 3714 Frutigen; msf7 1@bluewin.ch 033 671 58 69

Emmentalischer Musikverband Martin Séagesser, Fiechtenstrasse 24A, 4950 Huttwil; 079 53214 05
Christian Siegenthaler, Maritzstrasse 44, 3400 Burgdorf;

praesidium@emmentalischer-musikverband.ch

Mittellandischer Musikverband Silvia Remund, Steigriiebliweg 12, 3253 Schnottwil; silvia@remund.net 079 24417 77

077 520 20 66
079 437 08 22

Oberaargauischer Musikverband Ruedi Schenk, Luzernstrasse 59, 4556 Aeschi;
Andrea Leuenberger-Kampfer, Gassli 19, 4936 Kleindietwil;

raesident@oamv.ch

Seelandischer Musikverband Martin Scherrer, Gassli 18, 3232 Ins; praesident@seelaendischer-musikverband.ch 079 789 66 32

03192177 05

Amtsmusikverband Fraubrunnen u.Umg. Beat Hertig, Kappelisackerstr.107, 3063 Ittigen; hertig.beat@bluewin.ch

Musikverband Amt Konolfingen Ruth Winzenried, Erlessenweg 3, 3506 Grosshdchstetten; ruth.winzenried@bluemail.ch 031 711 25 79

Amtsmusikverband Seftigen Brigitte Pulfer, Thanbodenstrasse 2, 3132 Riggisberg; pulfer.brigite@gmx.ch 079 382 36 74

Wichtige Kontakt- und Bezugsadressen

Anmeldung Kurse Barbara Berchtold, Sekretariat BKMV / BMS, sekretariat@bkmv.ch

Anmeldung Delegierte (DV BKMV) Barbara Berchtold, Sekretariat BKMV / BMS, www.bkmv.ch

Anmeldung Veteranen (bis 1. Marz) Reto Messerli, Veteranenchef, www.bkmv.ch

Auskunft: Reto Messerli, Archiv, reto.messerli@bkmv.ch
Einreichen an: http://www.fobe.sid.be.ch (nur noch elektronisch méglich)

Gesuche an den Lotteriefonds

SUISA-Verzeichnis (hitobito) Elektronisch unter: https://db.windband.ch

Bankverbindungen Mitgliederbeitrage:  Bernerland Bank AG, 3454 Sumiswald — IBAN: CH0806313412056204677

Geschéftskonto: Raiffeisenbank Sensetal, 3175 Flamatt — IBAN: CH5780905000005484428

https://bkmv.ch/eformulare

Musikerpasse, Kursmaterial, Reglemente

Urkunden https://bkmv.ch/eformulare

Festfuhrer von Musiktagen und Jubilden Zustellung an alle Vorstands- und Musikkommissionsmitglieder

Todesfalle https://bkmv.ch/eformulare

Nachrufe fiir UNISONO Geschéftsstelle SBV, Postfach, 5001 Aarau, info@windband.ch

Checkliste fiir das Sektionsprasidium

Datum: Erledigt: Gegenstand: Zustelladresse

Laufend: O Adressmutationen https://bkmv.ch/eformulare
Laufend: O Meldung Todesfélle https://bkmv.ch/eformulare
Laufend: O Daten von Musiktagen und Sektionsjubilden Rolf Enggist, Prasident
Laufend: O Gesuche an den Lotteriefonds http://www.fobe.sid.be.ch

(Abrechnungsperiode 1. Januar bis 31. Dezember des Vorjahres)

1. Marz 2023 O Anmeldung neuer Veteranen https://bkmv.ch/eformulare

Kantonale Veteranen (30 Jahre)
Eidgendssische Veteranen (35 Jahre)
Kantonale Ehrenveteranen (50 Jahre)
CISM-Veteranen (60 Jahre)
Eidgendssische Ehrenveteranen (70 Jahre)

31. Marz 2023 O

Meldung betreffend Mitglieder- und Subventionséanderung

https://bkmv.ch/eformulare

1. Juni 2023 O

Anmeldeschluss Dirigentenkurse

Sekretariat BKMV / Barbara Berchtold

31. Juli 2023 O

Eingabe der Sektionsantrage fir die DV

Rolf Enggist, Prasident

30. September 2023 I

Anmeldeschluss fiir die DV vom 11. November 2023

hitobito / Barbara Berchtold

31. Dezember 2023 [

Suisa-Verzeichnis (per Internet hitobito)

Online erfassen - hitobito
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